HENRICUS DE HOUCLBACH, xi libras lovanienses annuatim ad Fol. 40 r°.

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 153 v°.

(2) A Rysinghen. (Voy. *Spechtboek*, fol. 195 v°.)

(3) Vander Molen. (Voy. *Spechtboek*, fol. 76 r°.)

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 207 v°.

(5) Li Carpentier, dit la minute du registre.

theloncum rodense (1), et curtim apud *Houclebach* et apud *Haysellie*, eum appendiciis.

HERMANNUS DE YEMBERCH, domum de *Yemberch* et piscariam et iii feoda apud *Rode* (2).

HENRICUS DE LE HAYE, vi bonaria terre apud *Yepe*. Scriptum apud *Lovanium*.

HUNEKINUS DE MOELNARKEN, miles, xx marchas annuatim in *borchleen*, apud *Kerpe*.

Item, idem, secundo, x marchas annuatim apud *Kerpe*, in rotulo wassebergensi.

HENRICUS COMES DE SAUMES (3), iii^{xx} libras annuatim.

HERMANNUS DE BLIDESTEYNE, i hovam terre apud *Polle* (4).

HERPERNUS, miles, justiciam in *Alsdorp* et appenditiis (5), et xii libras turonenses annuatim apud *Trajectum*.

Item, idem, secundo, xxx marchas annuatim in terra de *Rode*, et unum denarium de carruca cum tribus equis. Et si sint plures equi habet de quolibet ultra tres unum denarium.

HENRICUS ZEGEMAN, ii mansos apud *Ruttelvert* et unum mansum in *Kirerode*.

HERMANNUS DE KETTENEC (6), iii marchas brabantinas apud *Herve*, et iii libras ad pontem trajectensem, et iii modios avene apud *Delhuing* annuatim. Henricus cum barba, filius suus, tenet modo.

(1) Au *Spechtboek*, fol. 510 r°, il est dit que cette rente fut remboursée et remplacée par des terres qui y sont désignées.

(2) Voy. *ibid.*

(3) Je n'ai pas retrouvé Henri comte de Salm dans les registres postérieurs : ce doit être celui qui mourut vers 1339 ou Henri qui décéda, vers 1362. (Voy. le P. Bertholet, *Histoire du duché de Luxembourg*, t. VII, pp. 208-209.)

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 550 r°.

(5) Le *Spechtboek*, fol. 512 v°, porte ce qui suit : *Herpert Muel Hildeghers zoen, van Lovenberch, hout syn huis als shertogen open huis tot Alsdorp, met allen den gerichten*, etc.

(6) La minute du registre porte : *De Kettenis*.

HENRICUS SCANCHART, tamquam mamburnus Hennekini de Goudenrode, prestitit fidelitatem de lx bonariis terre sitis apud *Sainte Margarete*.

HENRICUS DE STOCHEM, bona parentum suorum et advocatiam de *Stochem*. Franco, filius suus, tenet modo.

HENRICUS DE BARDEMBACHS, xv jornalia terre et i domum (1) et sextam partem in decimis domini Symonis de Runc (2).

HENRICUS VROMINC, de Pepsat, x bonaria terre et mansum fol. 40 v°. unum (3).

HENRICUS DE CRICKELEMBERGHE et GERARDUS, ejus frater, iii mansos apud *Denkembach*. Henricus, filius suus, retro tenet nunc.

Item, idem, xii modios avene annuatim, et obolum ad quadrigam apud *Henricapiele*. Et est *borchleen* in castro lymburgensi.

HENRICUS PRUNSTE, xi bonaria terre apud *Lemburg*.

HENRICUS DE DUECHEL, iii bonaria terre juxta *Dolhaing*. Tenet modo Johannes Hermineel, frater suus, cui ipsam terram contulit (4).

HENRICUS TABAR, iii bonaria terre apud *Moncha* (5).

HERMANNUS DE Novis (6), i thelonium in *Leodio a le Oesterlinch porte*, videlicet i denarium ad quadrigam et ii denarios ad currum.

HENRICUS DE YEMBERCH, ii bonaria tam mansi quam terre. Scriptum est apud *Yemberch* (7).

(1) Ils étaient situés au territoire de Rolduc. (Voy. *Spechtboek*, fol. 509 v°.)

(2) Voy. *ibid.*

(3) Ce fief était situé près de Galoppe. (Voy. *Spechtboek*, fol. 520 r°.)

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 282 v°.

(5) Voy. *ibid.*, fol. 290 v°.

(6) *Herman de Novis ou de Nouveaulx*, dit le *Spechtboeck*, fol. 272 v°.

(7) Ce fief est inscrit dans le *Spechtboek*, fol. 514 v°, au nom de Herman Van Yemberch, le même que celui qui se trouve page 94.

HENRICUS DE ECHOUT, xxx capones, xxx solidos, iii modios
avene annuatim apud *Beche*, et bassam justiciam in premissis
Hugo de Overbeke tenet modo. Scriptum est apud *Beche*.

HENRICUS COCART, vi bonaria terre apud *Voere* et xxxvi vasa
bladi annuatim. Elysabeth seu Ysabella, uxor sua, tenet, sed
non relevavit.

HENRICUS Radulphi de Nomuse, iii denarios ad currum et iii
denarios ad quadrigam, apud *Limbourg*.

HENRICUS DE SAINTE MARGEROTE, xxiii bonaria terre et locum
managii sui.

HENRICUS DE POUFFENDORP, c jugera terre et decimam valoris
unius hove terre.

HERMANNUS VOGELECHOVE, v marchas monete coloniensis an-
nuatim.

HENRICUS DE SAINTE MARGEROTE, xi bonaria terre et mana-
gium ibidem (1). Scriptum est supra Henricum de Here.

Fol. 41 r^o. HENRICUS DE OUDENHOVE, xii bonaria terre et xi solidos an-
nuatim apud *Foron*.

HENROTUS LI FIEVES, de Cherate, xiii bonaria prati et terre
et xv solidos census apud *Cherate*, et apud *Hoignies* ii bona-
ria nemoris et vi capones annuatim vel circiter.

HENRICUS DE LONCHI, miles, curtis apud *Zemplevver* ad quam
spectant lx bonaria terre.

Item, pro secundo feodo, apud *Lommiers*, xv modios tam
bladi quam avene.

Item, pro tertio, juxta *Lonchi* et apud *Hardumnal* xxii
modios avene annuatim vel circiter, et in theloneo apud
Henricapielle et apud *Vilare* ii denarios ad currum et unum
denarium ad quadrigam (2).

(1) Ce feudataire est le même que celui inscrit un peu plus haut. Au *Spechtboek*, fol. 325 r^o, son fief est porté sous le nom de Nicolas Van Heer, au village de *Sente Margroten*.

(2) Voy. *Stootboek*, fol. 92 v^o.

HERBERTUS DE RIEDE, miles, x libras annuatim supra domum pannorum in *Busco Ducis*.

HENRICUS DE WOLDENBERCH, miles, xii marchas annuatim ad redditus bruxellenses.

HELVIDIS DE SCEPLAKE, managium suum cum culturis ad illud spectantibus annuatim et retro; continet circiter xvii bonaria terre, *Obbruxellam* (1). Abbatissa de Voirst.

HENRICUS, campson, de Bruxella, dictus *de le Brugghe*, vii jornalia terre et prati apud *Haren*, que fuerunt Johannis Vincelc. Henricus, campson, vendidit ea Henrico Platvorch, ut intellexi, sed non fecit inde homagium (2).

HUGO EGGHELEM, ii bonaria terre apud *Merchten*.

HENRICUS DE BEKE, ii bonaria nemoris in parochia de *Beke* versus *Cortenake*. Hugo, filius suus. Nescio si relevavit vel Gerardus Roelands sone, de Lintre. Jacobus Blike tenet.

HENRICUS DAILLES turrim de *Bauler*. Gerardus, filius Reneri de Bauler, tenet (3).

HENRICUS DE SCESSAL, v bonaria terre apud *Marlant* et xxviii solidos et xxviii capones annuatim. Seelart, filius Henrici See-
lart, tenet.

HENRICUS CNOP, de Liewe, managium apud *Lieve*. Uxor sua tenet modo.

HENRICUS, frater quondam Lionii de Ysche, xlvi bonaria terre et aque cum mansione apud *Laken* (4), et iii bonaria pratorum. Fol. 41 v°.

HENRICUS, filius Reneri de Vedicove, xii bonaria terre et unum managium apud *Dormale*.

(1) Voy. l'*Histoire des environs de Bruxelles*, t. III, pp. 588 et 589.

(2) Voy. *Stootboek*, fol. 11 r° et 13 v°. *Henricus, campson*, y est qualifié de *Heinreke, den clerc den wisselere*.

(3) Voy. *Spechtboek*, fol. 226 v°, ainsi que MM. Tarlier et Wauters, ouvrage cité, *Communes du canton de Nivelles*, p. 16.

(4) Il s'agit du fief nommé *Drootbeck*, qui possédait un beau château. Ce château existe encore, quoiqu'il soit entièrement défiguré par des constructions nouvelles. Il sert aujourd'hui de couvent à des religieuses ursulines. (Voy. l'*Histoire des environs de Bruxelles*, t. II, p. 570.)

HENRICUS DE HEISMORE, viii jornalia terre et unum jornale cum dimidio prati et unam piscariam apud *Helch.* Arnoldus, filius suus, de Els, tenet modo.

HENRICUS, Balduini vel Luce de Louwen, vi libras annuatim supra ii bonaria terre et i bonarium prati, inter *Lyram* et *Antwerpianam*.

HENRICUS DE CROIS, miles, xxx libras annuatim apud *Geldonię*. Dominus Johannes de Duys, tenet modo. Istud stat supra Desideriam, filiam Godefridi de Duys (1).

HENRICUS GOEDERTOY, domum suam in qua moratur *Lovanii*, et x solidos census supra conductum de *moutmolen*.

HENRICUS DE ZUYVERLE, i bonarium prati et i bonarium terre in parochia de *Verscote*. Johannes Kieken, clericus sculteti antwerpiensis, tenet modo.

HENRICUS DE WALEBORNE, de Asche, circiter xxv mansionarios et duo homagia, de quorum uno dependent xxⁱⁱ mansionarii et de altero vii vel circiter, in territorio de *Assche*.

HENRICUS DE MOLLE, unum bonarium terre apud *Brouchem*.

HENRICUS DE LE HERBE, de Bouler, tenet terciam partem iii^{xx} librarum annuatim in terris, censu, redditibus et molendino apud *Dyon*. Clarissia, uxor sua, tenet modo (2).

(1) Voy. ci-dessus, p. 70. Au *Spechtboek*, fol. 264 r°, on lit ce qui suit : « Item encoire xxx livres de Tornois par an sour le rente le duc a Jodoigne, et les achatat messire Godefroys Duys a hoirs Mons. Henry de le Croys, de le conté de Luccembourg, auquel li dux, qui morit à Bar, lez donnat. Et ce III fief sont en viel livre escript sour Godefroit de Duys. Katherine de Herbays, fille dudit messire Simon, femme à Jehan de Stassuiez, tient cez biens et s'en devestit Jehans ses freres à oelx delle le 5^{me} jour de juillet l'an MCCCCIII^{xx} et III. *Mortua est.* »

(2) Voy ci-dessus, p. 84, où ce fief se trouve inscrit au nom de Gérard de Bourdials et pour soixante livres seulement. Il paraît que l'on n'était pas bien renseigné à l'égard de ce fief, car le clerc Specht ajoute à la suite de ses observations : « mais on doit savoir de toutes chouses le vereteit. » (Voy. son registre, fol. 233 r°.)

HENRICUS, filius Henrici de Rode supra Lexam, ii bonaria et dimidium terre apud *Lieminch*.

HENRICUS SCORMAN, de Meldert, managium cum domo (1) apud *Meldert*, valoris circiter xl solidorum annuatim.

HENRICUS, filius Russi, unum bonarium terre quod fuit Johannis de Sancta Maria ad Gradus.

HUGO, nepos magistri de Libertinges, acquisivit x libras annuatim ad vitam dicti magistri Egidii, solvendas in festo beati Johannis-Baptiste supra iii bonaria terre, xii grossos annuatim et vii homagia que sunt Johannis, filii Bodon de Greys, et consistunt apud allodium in parochia de *Greys* (2).

HUGO DE BORGHWALE, duo bonaria et dimidium terre valentia annuatim circiter sextarium cum dimidio (3). Dominus Godefridus de Brecht, senior, habuit filiam suam.

HERPERNUS dictus *Mul*, xxx mareas annuatim in terra de *Rode* et unum denarium de karruca cum in equis. Et si sint plures equi habet de quolibet ultra tres unum denarium. Scriptus apud *Alsdorp*.

HUGO DE SCUPLAKE, apud Obbrussele, curiam et terram tenentes circiter xvii bonaria. Abbatissa forestensis tenet, et Johannes Puttaerd fecit homagium pro ipsa (4).